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NORD-OSTDEUTSCHE SPARKASSENAKADEMIE

Ulrike Kreye-Baron

Telefon

E-Mail

☏

✉

0431 5335 180 

ulrike.kreye-baron@nosa-online.de

Robert Wehner

Telefon

E-Mail

☏

✉

030 2069 1455

robert.wehner@nosa-online.de

Akademieleiter Stv. Akademieleiterin

Eine auf Ihre 
Mitarbeiter:innen
zugeschnittene 
Bildungsberatung ist uns 
besonders wichtig!

Nutzen Sie unsere 
Expertise und rufen Sie 
uns gerne persönlich an.

Ihre 

Für die Sparkassen des 
OSV und des SGVSH  
bieten wir Bildung 
online, bei Ihnen vor 
Ort und an unseren 
Standorten in Kiel und 
Potsdam an.

Als Blended-Learning-
Akademie sind wir der 
führende 
Bildungspartner 
unserer Sparkassen.

Büro: Kerstin Ullrich Büro: Andrea Mehrens

mailto:ulrike.kreye-baron@nosa-online.de
mailto:robert.wehner@nosa-online.de


NOSA – AKADEMIELANDKARTE

• Bildungsberatung
• Auswahlverfahren für Auszubildende
• Ausbildungslehrgänge und Seminar 

Qualifizierungslehrgänge mit WpHG
• Ausbildung der Ausbilder:innen
• Studiengänge zum Sparkassen-/ 

Bankfachwirt:in S/IHK
• Studiengänge zum Sparkassen-/ 

Bankbetriebswirt:in
• Standardisierte Potenzialanalysen, 

eignungsdiagnostische Testverfahren, AC-
Verfahren

• Weiterbildung für
Personalverantwortliche

• Personal- und Organisationsentwicklung 
(Methode/Change)

• Talente-/Führungskräfteentwicklung

• Bildungsberatung
• IT, IT-Sicherheit, Datenschutz
• Kooperation SGVSH
• Betriebsorganisation
• Projektmanagement
• Electronic Banking, IF, Payment
• OSPlus-Schulungen
• Bankfachliche Rollouts
• Aufsichtsrecht, Meldewesen, 

Gesamtbanksteuerung, Treasury
• Schulungen für Verwaltungsräte
• Vorstandsveranstaltungen
• Vertriebsmanagement, Marketing, 

Unternehmenskommunikation
• Recht, Compliance, Geldwäsche
• Beauftragtenwesen
• Steuern, Rechnungswesen
• Interne Revision

• Bildungsberatung
• Trainings/Coaching zum Sparkassen-

Finanzkonzept inkl. Führungskräfte-
entwicklung im Vertrieb

• Begleitung von
Vertriebsprojekten/Rollouts

• Privat- und Individualkundengeschäft
• Private Banking
• Firmen- und Gewerbekundengeschäft, 

Agrarkreditgeschäft
• Kommunalkundengeschäft
• Immobilien- und Baufinanzierungsgeschäft
• Nachhaltigkeit
• Digitale Fitness und hybride Beratung
• Zertifizierungsprogramme im Vertrieb
• Trainerausbildungen

• Lernwelt (Veranstaltungs- und 
Kundenmanagement-System, LMS, 
Internetauftritt)

• Buchungsservice
• Dozenten- und Vertragsmanagement
• E-Learnings, Blended-Learning und 

modernes Lernen
• Digitale Lerntools und -medien
• Digitale Transformation
• Akademieprozesse
• NOSA-Gremienarbeiten
• NOSA-Marketing 
• Bildungscontrolling der NOSA

Team Berufsbildung & 
Personalentwicklung  

Team Vertrieb Team Betrieb
Team Lernwelt & 
Organisation  



NOSA – MITARBEITER:INNEN & TEAMZUORDNUNG

Teamleiterin
Ulrike Kreye-Baron

Referent:innen
Kirsten Prang
Anja Weber
Andrea Sievert
Isabel Krüger-Lopschus
Claudia Weiß
Petra Linder
Kathrin Gaffri
Steve Bocher

Sachbearbeiter:innen
Martin Schreyer
Silvana Zarling
Casey Boyer-Dudel
Anja Arndt
Anja Kowski
Regina Kühne
Andrea Mehrens
Petra Rudolph
Aryna Belskaya

Teamleiter
Raik-Steffen Sladek

Referent:innen
Gabriele Grözinger 
Sabine Brandt
Jessica Schubert
Jutta Oldsen
Diana Kutschke

Sachbearbeiter:innen
Almut Esch
Lutz Bageritz
Elke Schmidt

Teamleiter
Andreas Redmann

Referent:innen
Andra Hammerschmidt
Dr. Reinhard Schreyer
Ina Wehr
Dirk Wehrmann
Anette Köhn
Anke Matthes 
Anika Seidler
Jens Gaudlitz

Sachbearbeiter:innen
Constanze von Billerbeck
Kerstin Ullrich
Meike Korb
Ina Oeler
Katrin Andrzejewski

Teamleiterin
Sabine Lopp

Referent:innen
Stephan Pötzl

Sachbearbeiter:innen
Nancy Laube
Makita-Diandra Hirt
Fabian Höhnow
Kirstin Hartwig
Diana Freudenberg 

Team Berufsbildung & 
Personalentwicklung  

Team Vertrieb Team Betrieb
Team Lernwelt & 
Organisation  



TEAMLEITER:INNEN

Ulrike Kreye-Baron

Team

Berufsbildung & 

Personalentwicklung

Telefon

E-Mail

☏

✉

0431 5335 180 

ulrike.kreye-baron@nosa-online.de

Sabine Lopp

Team

Lernwelt & Organisation

Telefon

E-Mail

☏

✉

030 2069 1457

sabine.lopp@nosa-online.de

Raik-Steffen Sladek

Team 

Betrieb

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 756

raik-steffen.sladek@nosa-online.de

Andreas Redmann

Team

Vertrieb

Telefon

E-Mail

☏

✉

0175 434 02 63

andreas.redmann@nosa-online.de

mailto:ulrike.kreye-baron@nosa-online.de
mailto:sabine.lopp@nosa-online.de
mailto:raik-steffen.sladek@nosa-online.de
mailto:andreas.redmann@nosa-online.de


TEAM BERUFSBILDUNG & PERSONALENTWICKLUNG

Isabel Krüger-Lopschus
Referentin

Bildungsberatung Studiengang 

Bankfachwirt IHK,

Projektphase Bankbetriebswirt, 

Dozentin AEVO & GAP1

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 148 79 311

isabel.krueger-lopschus@nosa-online.de

Kathrin Gaffri
Referentin

Bildungsberatung Qualifizierungslehrgang,

individuelle & standardisierte 

Auswahlverfahren, Personalentwicklung

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 407 65 793

kathrin.gaffri@nosa-online.de

Petra Linder
Referentin

Bildungsberatung Führungskräfte- und 

Personalentwicklung, Changemanagement,

Persönlichkeits- und Methodenkompetenz

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 122 27 912

petra.linder@nosa-online.de

mailto:isabel.krueger-lopschus@nosa-online.de
mailto:kathrin.gaffri@nosa-online.de
mailto:petra.linder@nosa-online.de


TEAM BERUFSBILDUNG & PERSONALENTWICKLUNG

Kirsten Prang
Referentin

Zuständige Stelle für Schleswig-Holstein,

Bildungsberatung Berufliche 

Grundbildung für Azubis,    

Eignungsdiagnostik für Azubis

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 747

kirsten.prang@nosa-online.de

Andrea Sievert
Referentin

Bildungsberatung Studiengänge 

zum Sparkassenfach- und 

-betriebswirt

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 749

andrea.sievert@nosa-online.de

Anja Weber
Referentin

Bildungsberatung Lehrgang zur 

Vorbereitung auf GAP1,

Fachseminar Betriebsorganisation

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 148 79 314

anja.weber@nosa-online.de

mailto:kirsten.prang@nosa-online.de
mailto:andrea.sievert@nosa-online.de
mailto:anja.weber@nosa-online.de


TEAM BERUFSBILDUNG & PERSONALENTWICKLUNG

Claudia Weiß
Referentin / Trainerin

Bildungsberatung Lehrgang zur 

Vorbereitung auf GAP2

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 148 79 315

claudia.weiss@nosa-online.de

Anja Arndt
Sachbearbeiterin

Veranstaltungsorganisation & -betreuung 

Ausbildungslehrgänge, Unterrichtsplanung, 

Prüfungssekretariat

Telefon

E-Mail

☏

✉

0160 982 36 282

anja.arndt@nosa-online.de

Steve Bocher
Referent

Bildungsberatung Sparkassenfachlehrgang,

Personalentwicklung, Rollout 

Banksteuerung, Koordination 

Nachhaltigkeit

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 753

steve.bocher@nosa-online.de

mailto:claudia.weiss@nosa-online.de
mailto:anja.arndt@nosa-online.de
mailto:steve.bocher@nosa-online.de


TEAM BERUFSBILDUNG & PERSONALENTWICKLUNG

Anja Kowski
Sachbearbeiterin

Veranstaltungsorganisation & -betreuung, 

Unterrichtsplanung

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 148 79 310

anja.kowski@nosa-online.de

Regina Kühne
Sachbearbeiterin

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 148 79 329

regina.kuehne@nosa-online.de

Andrea Mehrens
Sachbearbeiterin

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 148 79 312

andrea.mehrens@nosa-online.de

Veranstaltungsorganisation & -betreuung (Web)-

Seminare, Fachseminar Geschäftsstellen-

/Filialleitung, Akademiebüro Standort Kiel

Veranstaltungsorganisation & -betreuung 

Ausbildungslehrgänge,

Seminare, Web-Seminare,

Prüfungssekretariat

mailto:anja.kowski@nosa-online.de
mailto:regina.kuehne@nosa-online.de
mailto:andrea.mehrens@nosa-online.de


TEAM BERUFSBILDUNG & PERSONALENTWICKLUNG

Martin Schreyer
Sachbearbeiter

Veranstaltungsorganisation & -betreuung 

Qualifizierungslehrgänge für Sparkassenkaufleute u.

Personalauswahl und -entwicklungsverfahren,

Prüfungssekretariat

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 758

martin.schreyer@nosa-online.de

Petra Rudolph
Sachbearbeiterin

Veranstaltungsorganisation & -betreuung  

Ausbildungslehrgänge, Seminare, 

AEVO-Prüfungen,

Prüfungssekretariat

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 148 79 328

petra.rudolph@nosa-online.de

Silvana Zarling
Sachbearbeiterin

Veranstaltungsorganisation & -betreuung

Studiengänge zum Sparkassenfach- u.

-betriebswirt, Prüfungssekretariat 

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 758

silvana.zarling@nosa-online.de

mailto:martin.schreyer@nosa-online.de
mailto:petra.rudolph@nosa-online.de
mailto:silvana.zarling@nosa-online.de


TEAM BERUFSBILDUNG & PERSONALENTWICKLUNG

Casey Boyer-Dudel
Sachbearbeiterin

Veranstaltungsorganisation- und betreuung

Fernstudiengänge, Studiengang zum 

Sparkassenbetriebswirt, Fachlehrgang,

Ausbildereignung und „Zuständige Stelle“

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 148 79 253

casey.boyer-dudel@nosa-online.de

Aryna Belskaya
Sachbearbeiterin

Telefon

E-Mail

☏

✉

aryna.belskaya@nosa-online.de

Veranstaltungsorganisation und -betreuung

Studiengang zum Sparkassenfachwirt, 

Bankfachwirt S, Bankfachwirt (IHK)

0151 110 75 680

mailto:casey.boyer-dudel@nosa-online.de
mailto:aryna.belskaya@nosa-online.de


TEAM VERTRIEB

Andra Hammerschmidt
Referentin

Bildungsberatung Vertrieb,

Vertriebs- und Führungstrainings,

Teamevents,

Veranstaltungsmoderation

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 751

andra.hammerschmidt@nosa-online.de

Anette Köhn
Referentin

Bildungsberatung Vertrieb,

Schulungsbegleitung im Rollout bei der 

Einführung von vertriebsunterstützenden 

Anwendungen

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 746

anette.koehn@nosa-online.de

Andreas Redmann
Teamleiter

Teamleitung,

Bildungsberatung Vertrieb,

gewerbliches Kreditgeschäft,

Immobilienwertermittlung/Gutachterausbildung

Telefon

E-Mail

☏

✉

0175 434 02 63

andreas.redmann@nosa-online.de

mailto:andra.hammerschmidt@nosa-online.de
mailto:anette.koehn@nosa-online.de
mailto:andreas.redmann@nosa-online.de


TEAM VERTRIEB

Anke Matthes
Referentin

Bildungsberatung Digitaler Vertrieb,

Digitale Fitness, Medialer Vertrieb, 

Kunden Service Center/ Digitales 

Beratungscenter/ Business Center

Telefon

E-Mail

☏

✉

0160 973 75 663

anke.matthes@nosa-online.de

Dr. Reinhard Schreyer
Referent

Bildungsberatung Vertrieb,

gewerbliches Kreditgeschäft,

Marktfolge Aktiv, Private Banking

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 755

reinhard.schreyer@nosa-online.de

Jens Gaudlitz
Referent / Trainer

Vertriebs- und Führungstrainings,

Beratung und Coaching

Telefon

E-Mail

☏

✉

0160 425 02 39

jens.gaudlitz@nosa-online.de

mailto:anke.matthes@nosa-online.de
mailto:reinhard.schreyer@nosa-online.de
mailto:jens.gaudlitz@nosa-online.de


TEAM VERTRIEB

Ina Wehr
Referentin

Bildungsberatung Vertrieb

(Schwerpunkt praxisnahe Führung),

Bildungsberatung in den Bereichen 

Finanzpsychologie und Nachhaltigkeit

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 745

ina.wehr@nosa-online.de

Dirk Wehrmann
Referent

Bildungsberatung Vertrieb 

(Schwerpunkt SGVSH), 

Baufinanzierung

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 576 81 845

dirk.wehrmann@nosa-online.de

Anika Seidler
Referentin

Bildungsberatung Vertrieb (Schwerpunkt 

Wertpapiere), Weiterbildung in Kooperation 

mit der DekaBank (Deka Investmentberater), 

Private Banking

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 531 09 347

anika.seidler@nosa-online.de

mailto:ina.wehr@nosa-online.de
mailto:dirk.wehrmann@nosa-online.de
mailto:anika.seidler@nosa-online.de


TEAM VERTRIEB

Ina Oeler
Sachbearbeiterin

Veranstaltungsorganisation & -betreuung

Fachtagungen, Teamevents,

Inhouse-Veranstaltungen, Seminare 

und Delegationsreisen

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 174 40 133

ina.oeler@nosa-online.de

Kerstin Ullrich
Sachbearbeiterin

Terminkoordination Akademieleitung,

Veranstaltungsorganisation, Akademiebüro 

Standort Potsdam

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 750

kerstin.ullrich@nosa-online.de

Constanze von Billerbeck
Sachbearbeiterin

Veranstaltungsorganisation & -betreuung

Fachtagungen, Seminare, 

Inhouse-Veranstaltungen für Verwaltungsräte

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 122 22 293

constanze.von.billerbeck@nosa-online.de

mailto:ina.oeler@nosa-online.de
mailto:kerstin.ullrich@nosa-online.de
mailto:constanze.von.billerbeck@nosa-online.de


TEAM VERTRIEB

Katrin Andrzejewski
Sachbearbeiterin

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 761

Katrin.andrzejewski@nosa-online.de

Veranstaltungsorganisation & -betreuung

Projekt- und Rolloutunterstützung im Vertrieb,

Inhouse-Veranstaltungen und Zertifikatsprogramme

Meike Korb
Sachbearbeiterin

Veranstaltungsorganisation & -betreuung

(Web-)Seminare, Fachtagungen, Inhouse-

Veranstaltungen

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 148 79 316

meike.korb@nosa-online.de

mailto:Katrin.andrzejewski@nosa-online.de
mailto:meike.korb@nosa-online.de


TEAM BETRIEB

Sabine Brandt
Referentin

Bildungsberatung Betriebsorganisation, 

IT/OSPlus, Zahlungsverkehr

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 701 02 232

sabine.brandt@nosa-online.de

Gabriele Grözinger
Referentin

Bildungsberatung IT-Sicherheit, 

Datenschutz, Meldewesen, Recht & 

Revision SGVSH

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 214 96 004

gabriele.groezinger@nosa-online.de

Raik-Steffen Sladek

Teamleitung, 

Bildungsberatung Interne Revision,

Rechnungswesen, Recht

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 756

raik-steffen.sladek@nosa-online.de

Teamleiter

mailto:sabine.brandt@nosa-online.de
mailto:gabriele.groezinger@nosa-online.de
mailto:raik-steffen.sladek@nosa-online.de


TEAM BETRIEB

Diana Kutschke
Referentin

Bildungsberatung Recht, 

Compliance, Geldwäsche, 

Beauftragtenwesen

Telefon

E-Mail

☏

✉

0170 222 58 00

diana.kutschke@nosa-online.de

Jutta Oldsen
Referentin

Bildungsberatung Marketing, 

Vertriebsmanagement,

Unternehmenskommunikation,

Veranstaltungen für Vorstände

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 148 79 317

jutta.oldsen@nosa-online.de

Jessica Schubert
Referentin

Bildungsberatung Aufsichtsrecht,

Gesamtbanksteuerung,

Schulungen für Verwaltungsräte

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 557 05 104

jessica.schubert@nosa-online.de

mailto:diana.kutschke@nosa-online.de
mailto:jutta.oldsen@nosa-online.de
mailto:jessica.schubert@nosa-online.de


TEAM BETRIEB

Lutz Bageritz
Sachbearbeiter

Veranstaltungsorganisation & -betreuung,

(Web)-Seminare, Inhouse-Veranstaltungen

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 122 27 917

lutz.bageritz@nosa-online.de

Almut Esch
Sachbearbeiterin

Veranstaltungsorganisation & -betreuung

(Web)-Seminare, Inhouse-Veranstaltungen

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 122 22 295

almut.esch@nosa-online.de

Elke Schmidt
Sachbearbeiterin

Veranstaltungsorganisation & -betreuung

Fachtagungen,

Fachseminar Interne Revision

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 122 22 294

elke.schmidt@nosa-online.de

mailto:lutz.bageritz@nosa-online.de
mailto:almut.esch@nosa-online.de
mailto:elke.schmidt@nosa-online.de


TEAM LERNWELT & ORGANISATION

Stephan Pötzl
Referent

Projektleitung Sparkassen-Lernwelt,

Grundsatzfragen Akademie / Gremien,

DSGV-Expertenteam Digitale Mitarbeiterfitness

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 762

stephan.poetzl@nosa-online.de

Diana Freudenberg
Sachbearbeiterin

Teilnehmer- und Dozentenservice

Telefon

E-Mail

☏

✉

0171 766 34 98

diana.freudenberg@nosa-online.de

Kirstin Hartwig
Sachbearbeiterin

Teilnehmer- und Dozentenservice

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 122 22 297

kirstin.hartwig@nosa-online.de

mailto:stephan.poetzl@nosa-online.de
mailto:diana.freudenberg@nosa-online.de
mailto:kirstin.hartwig@nosa-online.de


TEAM LERNWELT & ORGANISATION

Makita-Diandra Hirt
Sachbearbeiterin

Lernmedienerstellung, Web-Based-

Trainings, Videoproduktion,

Grafikdesign

Telefon

E-Mail

☏

✉

0160 949 35 072

makita.hirt@nosa-online.de

Fabian Höhnow
Sachbearbeiter

Anwenderservice NOSA-Lernportale,

Schnittstellen zu HR-Systemen,

Service IT-Lehr- und Medienbetrieb

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 174 39 606

fabian.hoehnow@nosa-online.de

Nancy Laube
Sachbearbeiterin

Lernmedienerstellung,

Anwenderbetreuung in digitalen Lerntools,

Software-Anwendungsschulungen 

Skype, Webex, Vitero

Telefon

E-Mail

☏

✉

0151 151 74 754

nancy.laube@nosa-online.de

mailto:makita.hirt@nosa-online.de
mailto:fabian.hoehnow@nosa-online.de
mailto:nancy.laube@nosa-online.de

